
Wijzigingsbesluit van het Algemeen mandaatbesluit omgevingsdienst regio 

Nijmegen – Gemeente Nijmegen 2019 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Nijmegen; 

de burgemeester van de gemeente Nijmegen; 

ieder voor zover bevoegd; 

  

gelet op: 

de Gemeenschappelijke regeling omgevingsdienst Regio Nijmegen; 

hoofdstuk 10 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

  

BESLUITEN 

vast te stellen de volgende wijziging van het Algemeen mandaatbesluit omgevingsdienst Regio Nijmegen 

- Gemeente Nijmegen 2019, 

Artikel I   
De inhoud van Bijlage 2 behorende bij het Algemeen mandaatbesluit omgevingsdienst Regio Nijmegen 

Gemeente Nijmegen 2019, wordt gewijzigd en komt te luiden zoals aangeduid in bijlage 1 van onder- 

havig wijzigingsbesluit. 

Artikel II   
Aan artikel 9, wordt een nieuw derde en vierde lid toegevoegd, luidende als volgt: 

3. Het is de (onder)mandataris, met inachtneming van de Awb, toegestaan een ondertekening digitaal 

te laten aanbrengen. 

4. Bij volledig geautomatiseerd aangemaakte besluiten, is, met inachtneming van de Awb, een 

handtekening niet noodzakelijk. 

Artikel III   
1. Dit besluit treedt tegelijk met de Wet van 23 maart 2016, houdende regels over het beschermen 

en benutten van de fysieke leefomgeving (Omgevingswet) in werking. 

2. Voor aanvragen die op grond van het overgangsrecht moeten worden behandeld volgens het 

oude recht, blijft het mandaat gelden zoals dat tot het moment genoemd in het eerste lid gold. 

Aldus vastgesteld d.d. 5 december 2023, 

Het college van burgemeester en wethouders van Nijmegen, 

De gemeentesecretaris 

A.P.W. van de Klift 

De burgemeester 

H.M.F. Bruls 

Aldus vastgesteld d.d. 5 december 2023 

De burgemeester 

H.M.F. Bruls 

Nr. 524683 

GEMEENTEBLAD 12 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Nijmegen 

Gemeenteblad 2023 nr. 524683 12 december 2023 1 



Bijlage 1   
  

Bijlage 2 bij het Algemeen mandaatbesluit Omgevingsdienst Regio Nijmegen – gemeente Nijmegen 

2019 

  

Lijst van overige bevoegdheden – Algemene wet bestuursrecht, Omgevingswet en overige bijzondere 

wetten. 

  

Artikel 1 Besluitbevoegdheden 

In onderstaand overzicht is met een ‘X’ in de kolom ‘Mandaat’ aangegeven welke bevoegdheden het 

college van burgemeester en wethouders van de gemeente Nijmegen heeft gemandateerd aan de di- 

recteur van de Omgevingsdienst Regio Nijmegen, waarbij een ‘X’ betekent dat de betreffende bevoegd- 

heid is gemandateerd. In de kolom ‘begrenzing’ is, indien van toepassing, vermeld tot welke omvang 

de gemandateerde bevoegdheid is begrensd. 

  

Begrenzing Man- 

daat 

Grondslag Nadere toelich- 

ting 

Algemene omschrijving te mandateren 

bevoegdheid 

Nr. 

Zie ook mandaat 

nr. 8. 

X Hoofdstuk 2, 

4, 5, 10, 16, 

17 en 19 Ow 

Hieronder moet 

ook onder meer 

het intrekken, wij- 

Beslissen op aanvragen omgevingsver- 

gunning, het opleggen van maatwerk- 

voorschriften, het opleggen van ge- 

1.   

zigen, reviseren of doogplichten, het nemen van een be- 

actualiseren van schikking gelijkwaardige maatregel, het 

de betreffende be- geven van advies met instemming, het 

sluiten worden 

verstaan. 

nemen van een besluit bijzondere om- 

standigheden, het reageren op een 

Onder een besluit 

bijzondere omstan- 

melding en het besluiten omtrent beno- 

digde ontheffingen en goedkeuringen. 

digheden wordt Ook is gemandateerd de bevoegdheid 

tot het doen/nemen van eventueel be- verstaan: beslui- 

nodigde procedurele handelingen en ten op grond van 

besluiten, zoals het maken van een hoofdstuk 2 en 19 

van de Ow. passende beoordeling of het nemen 

van een mer-beoordelingsbesluit. 

X Awb Het nemen van besluiten of het verrich- 

ten van handelingen op grond van of 
2.   

krachtens de Algemene wet bestuurs- 

recht, voor zover die nodig zijn voor 

het uitoefenen van een bevoegdheid 

op grond van elders in dit mandaatbe- 

sluit gemandateerde bevoegdheden. 

X Titel 4.5 

Awb en afd. 

15.1 Ow 

Beslissen op een verzoek om nadeel- 

compensatie. 
3.   

Uitsluitend het 

opleggen van een 

X Art. 125 Ge- 

meentewet 

Dit betreft zowel 

het toezicht op 

Bestuursrechtelijke handhavingstaak: 

a. het houden van toezicht op de nale- 
4.   

last onder dwang- jo art. 18.1 vergunningvoor- ving van het bepaalde bij of krachtens 

som tot een maxi- Ow (en ove- schriften als toe- de Ow, met inbegrip van het verzame- 

maal te verbeuren rige artike- zicht op informa- len en registreren van gegevens die 

bedrag van € len in afd. tie- en meldings- hiervoor van belang zijn. Hieronder valt 

25.000,- is geman- 

dateerd 

18.1 Ow) en 

Awb (o.a. 

plichten en alge- 

mene regels. 

ook de bevoegdheid tot het aanwijzen 

van toezichthouders. b. het behandelen 

Dit mandaat om- 

vat niet de machti- 

art, 5:20 lid 

3, 5.7a en 

5.33a Awb) 

De bevoegdheid 

tot het aanwijzen 

van toezichthou- 

van klachten over de naleving van het 

bepaalde bij of krachtens de Ow, en c. 

het opleggen en ten uitvoer leggen van ging van de burge- 

ders omvat alle een bestuurlijke sanctie vanwege enig meester op grond 

daarmee samen- handelen of nalaten in strijd met het van de Algemene 

hangende be- bepaalde bij of krachtens de Ow alsme- wet op het binnen- 

treden. voegdheden de het invorderen van een verbeurde 

dwangsom. waaronder het 

Ook is gemandateerd de bevoegdheid 

tot het doen/nemen van eventueel be- 

toekennen van de 

bevoegdheid tot 

nodigde procedurele handelingen en binnentreden en 

besluiten, zoals het onderzoeken van 

een veiligheidsrapport. 

het uitgeven van 

Gemeenteblad 2023 nr. 524683 12 december 2023 2 



een legitimatiebe- 

wijs. 

Art. 160 lid 1 

onder e en f 

Besluiten tot het namens de gemeente 

of het gemeentebestuur voeren van 
5.   

Gemeente- een rechtsgeding of een administratief 

wet en art. beroepsprocedure, of handelingen ter 

voorbereiding daarop te verrichten. 5.1 lid 1 on- 

der a Ow. 

X Het nemen van besluiten op grond van 

of krachtens de Wet milieubeheer 
6.   

(waaronder o.a. besluiten op grond van 

het Vuurwerkbesluit en het Besluit Bo- 

demkwaliteit). 

Voor zover het 

gaat over het ge- 

x 7.5.11 CV1 

en 8.5 S14 

ADR 

Het nemen van besluiten op grond van 

of krachtens de Wet vervoer gevaarlijke 

stoffen. 

7.   

ven van bijzonde- 

re toestemming 

voor het laden of 

lossen van goede- 

ren op een voor 

het publiek toegan- 

kelijke plaats. 

Er is geen man- 

daat indien er 

X Het nemen van besluiten op grond van 

of krachtens de Wet bevordering inte- 
8.   

sprake is van ‘ern- griteitsbeoordelingen door het open- 

baar bestuur. stig gevaar’ of 

‘mindere mate 

van gevaar’ met 

of zonder advies 

van het Landelijk 

bureau Bibob. 

X Het nemen van besluiten op grond van 

of krachtens de Wet open overheid. 
9.   

X Het nemen van besluiten op grond van 

of krachtens de Wet BAG. 
10.   

X Het nemen van besluiten op grond van 

of krachtens de Huisvestingswet. 
11.   

X Het nemen van besluiten op grond van 

of krachtens de Leegstandswet. 
12.   

  

Gemeenteblad 2023 nr. 524683 12 december 2023 3 


